VINUR

CHCTEMM EHEFTONDC TAYAHHA

L+38 (D44) 33-111-98
L+38 [867) 21-885-T1
 +38 (B58) 33-917-74
( +38 (893) 17-825-51

2 info@vinur.com.ua
& wwwvinur.comoua

TexHUYecKne xapakTepuCcTuKu
BaKyyMHoro konnekrtopa Altek SC-LH2-20:

ApTHKYI

Toprosas mapka

CTpaHa npou3BOAUTEIb
KILA, %

®opma

MarepuaJj Tenjioo0MeHHNKA
Tun koJ/uleKTOpPa
KoncTpyknus koJuiekropa
MarepuaJ kopmyca
JAuamerp NoAK/IIOYEHHUS
Jlauna, Mm

Iupuna, Mmm

Toamuna (06e3 kpensenuii), MM

Macca, Kr

Tun ycranosku
TensoHocuTe b

KosmmyecTBo TpyOOK, IIT.
TommmHa cTek/a TpyOKU
I[Inomans aneprypsl
MunumaabHas TeMIeparypa
MaxkcumajbHasi TeMIepaTrypa
Yroa Hak10Ha

Cpok ciry k0Bl

JumHa TpyoKu

Buewmnuii ntuamerp TpyOKkH
Marepuan TpyOkn
TI'apanTus, jer

Ce30HHOCTH padoThI

576

Altek

Kurait

95
[IpssmoyromnpHas
Menpb
Hanopusrit
TpyOuaras
Merann

3/4"

1640

1990

188

68

Haxnonnsrii
Bona, [IponmieHrmkons
20

1.8 MM

1.88 m?

-50 °C

+60 °C

60°

25 ner

1800 mm

58 MM

cTekIo, cuctema Heat-pipe
5 et

Kpyrasriii ron

Bianec-uenTp “MAAK®

oym. CHpeubia, 9

M. Kuin, Yepaina, 04073



OnucaHne KOJINEKTOpPa

ConHeyHbin konnektop Altek SC-LH2-20 — cuctema, ncnonb3aytoLas CoNHEYHYH0 SHepruo Ansg
obecneyveHuns ropsvero BogocHabXeHus Kpyrnbin rod. A B CBA3Ke C TBEPAOTOMMAMBHbBIM UMK
3MNEKTPUYECKNM KOTIIOM MOXKET CMYXUTb JOMONHUTENbHBIM UCTOYHMKOM Tenna. VigeanbHo nogxoamT Ang
Bawwero goma nnu kotremxa. ConHeyHbin konnektop Altek SC-LH2-20 npuHagnexuT K TUny HanopHbIX
BaKyyMHbIX rerimocuctem. Ha cerogHALWHNA AeHb 3Ta TEXHONOMMs Nony4duna LWMpokoe pacnpocTpaHeHue
1 NONb3yeTCs BbICOKMM CMPOCOM.

[MpuHUMN paboTbl

ConHeuHbin konnekTop Altek SC-LH2-20 cocTonT 13 antoMuHMeBom 06ner4yéHHon pambl ¢ 3aaHeN
noacTtaBkon 1 MmaHudonga, B koTopoM Haxoautcsa 20 TpybyaThiX 3fIEMEHTOB.

Tpyb4aTbIi 3aNEMEHT COCTOUT U3 3-X TPYOOK: ABYX CTEKMAHHBLIX U OAHOW MeaHON. CTeKNsHHbIE TPYOKHM
pacnonoXeHbl 04Ha BHYTPWU APYroi 1 3anasHbl Mo TopLaMm, a MPOCTPaHCTBO MEXAY HUMU 3arnofHEHO
BakyymoMm. HapyxHas Tpybka npo3padHasi, Ha BHYTPEHHIOK HAaHECEHO CreuunanbHoe NOoKpbITUE ANs
MyyLIero normnoLweHns ConHeYHon aHeprun. BakyymHas npocnovika mexay Tpybkamu coxpaHseT 95%
Tenna.

BHyTpW HUX HaxoguTca megHast Tpyoka cuctembl Heat Pipe. BHyTpu e€ cTepXXHSA HaxoaMTCsa cneumarnbsHas
XMOKOCTb C HA3KOW TeMNepaTypor KUNeHnsa. HarpeBasicb OT COSHLA XMAKOCTb UcnapseTcs u nap
nogHUMaeTcs No Tpybke BBEPX, HarpeBas cobon KoHaeHcaTop. TennoHoCUTENb NOCTyNaeT B KONEKTOp,
LMPKYMpyst No MaHndonay HarpeBaeTcsl OT KOHOEHCATOPOB M MOCTyNaeT B TEMNS0-aKKyMYMSLMOHHbIN
6ak. MpocTpaHCTBO BHYTPU MaHMGOAa 3anonHeHo Tennounsonsumen 55x65 MM N3 MMHepansHon BaThl.

COHAYHHA KonekTo p

/) ‘?/7///////;

7

BEnok aeToMaTAKKH

Hacoc

Y

POSWHPHOBaNbHHH
Bak

3abip xonogHol Bogn
Gonnep



	Описание коллектора
	Принцип работы

