

Технические характеристики вакуумного коллектора Altek SC-LH2-20:

Торговая марка Altek Страна производитель Китай КПД, % 95 Форма Прямоугольная Материал теплообменника Медь Тип коллектора Напорный Конструкция коллектора Трубчатая Материал корпуса Металл Диаметр подключения 3/4" Длина, мм 1640 Ширина, мм 1990 Толщина (без креплений), мм 188 Масса, кг 68 Тип установки Наклонный Теплоноситель Вода, Пропилентликоль Количество трубок, шт. 20 Толщина стекла трубки 1.8 мм Площадь апертуры 1.8 мм Минимальная температура -50 °C Максимальная температура +60 °C Угол наклона 60° Срок службы 25 лет Длина трубки 1800 мм Внеший диамстр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Неаt-ріре Гарантия, лет 5 лет Сезон	Артикул	576
КПД, % 95 Форма Прямоугольная Материал теплообменника Медь Тип коллектора Напорный Конструкция коллектора Трубчатая Материал корпуса Металл Диаметр подключения 3/4" Длина, мм 1640 Ширина, мм 1990 Толщина (без креплений), мм 188 Масса, кг 68 Тип установки Наклонный Теплоноситель Вода, Пропилентликоль Количество трубок, шт. 20 Толщина стекла трубки 1.8 мм Илимальная температура -50 °C Максимальная температура +60 °C Угол наклона 60° Срок службы 25 лет Длина трубки 1800 мм Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Heat-pipe Гарантия, лет 5 лет	Торговая марка	Altek
Форма Прямоугольная Материал теплообменника Медь Тип коллектора Напорный Конструкция коллектора Трубчатая Материал корпуса Металл Диаметр подключения 3/4" Длина, мм 1640 Ширина, мм 1990 Толщина (без креплений), мм 188 Масса, кг 68 Тип установки Наклонный Теплоноситель Вода, Пропиленгликоль Количество трубок, шт. 20 Толщина стекла трубки 1.8 мм Илощадь апертуры 1.88 м² Минимальная температура -50 °C Максимальная температура +60 °C Угол наклона 60° Срок службы 25 лет Длина трубки 1800 мм Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Неаt-ріре Гарантия, лет 5 лет	Страна производитель	Китай
Материал теплообменника Медь Тип коллектора Напорный Конструкция коллектора Трубчатая Материал корпуса Металл Диаметр подключения 3/4" Длина, мм 1640 Ширина, мм 1990 Толщина (без креплений), мм 188 Масса, кг 68 Тип установки Наклонный Теплоноситель Вода, Пропиленгликоль Количество трубок, шт. 20 Толщина стекла трубки 1.8 мм Площадь апертуры 1.88 м² Минимальная температура +60 °C Угол наклона 60° Срок службы 25 лет Длина трубки 1800 мм Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Неаt-ріре Гарантия, лет 5 лет	КПД, %	95
Тип коллектора Напорный Конструкция коллектора Трубчатая Материал корпуса Металл Диаметр подключения 3/4" Длина, мм 1640 Ширина, мм 1990 Толщина (без креплений), мм 188 Масса, кт 68 Тип установки Наклонный Теплоноситель Вода, Пропиленгликоль Количество трубок, шт. 20 Толщина стекла трубки 1.8 мм Площадь апертуры 1.88 м² Минимальная температура +50 °C Максимальная температура +60 °C Угол наклона 60° Срок службы 25 лет Длина трубки 1800 мм Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Неаt-ріре Гарантия, лет 5 лет	Форма	Прямоугольная
Конструкция коллектора Трубчатая Материал корпуса Металл Диаметр подключения 3/4" Длина, мм 1640 Ширина, мм 1990 Толщина (без креплений), мм 188 Масса, кт 68 Тип установки Наклонный Теплоноситель Вода, Пропиленгликоль Количество трубок, шт. 20 Толщина стекла трубки 1.8 мм Площадь апертуры 1.88 м² Минимальная температура -50 °C Максимальная температура +60 °C Угол наклона 60° Срок службы 25 лет Длина трубки 1800 мм Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Heat-pipe Гарантия, лет 5 лет	Материал теплообменника	Медь
Материал корпуса Металл Диамстр подключения 3/4" Длина, мм 1640 Ширина, мм 1990 Толщина (без креплений), мм 188 Масса, кг 68 Тип установки Наклонный Теплоноситель Вода, Пропиленгликоль Количество трубок, шт. 20 Толщина стекла трубки 1.8 мм Площадь апертуры 1.88 м² Минимальная температура -50 °C Максимальная температура +60 °C Угол наклона 60° Срок службы 25 лет Длина трубки 1800 мм Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Неаt-ріре Гарантия, лет 5 лет	Тип коллектора	Напорный
Диаметр подключения 3/4" Длина, мм 1640 Ширина, мм 1990 Толщина (без креплений), мм 188 Масса, кг 68 Тип установки Наклонный Теплоноситель Вода, Пропиленгликоль Количество трубок, шт. 20 Толщина стекла трубки 1.8 мм Площадь апертуры 1.88 м² Минимальная температура +60 °C Угол наклона 60° Срок службы 25 лет Длина трубки 1800 мм Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Неаt-ріре Гарантия, лет 5 лет	Конструкция коллектора	Трубчатая
Длина, мм 1990 Толщина (без креплений), мм 188 Масса, кг 68 Тип установки Наклонный Теплоноситель Вода, Пропиленгликоль Количество трубок, шт. 20 Толщина стекла трубки 1.8 мм Площадь апертуры 1.88 м² Минимальная температура −50 °C Максимальная температура +60 °C Угол наклона 60° Срок службы 25 лет Длина трубки 1800 мм Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Heat-pipe Гарантия, лет 5 лет	Материал корпуса	Металл
Ширина, мм 1990 Толщина (без креплений), мм 188 Масса, кг 68 Тип установки Наклонный Теплоноситель Вода, Пропиленгликоль Количество трубок, шт. 20 Толщина стекла трубки 1.8 мм Площадь апертуры 1.88 м² Минимальная температура -50 °C Максимальная температура +60 °C Угол наклона 60° Срок службы 25 лет Длина трубки 1800 мм Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Неаt-ріре Гарантия, лет 5 лет	Диаметр подключения	3/4"
Толщина (без креплений), мм 188 Масса, кг 68 Тип установки Наклонный Теплоноситель Вода, Пропиленгликоль Количество трубок, шт. 20 Толщина стекла трубки 1.8 мм Площадь апертуры 1.88 м² Минимальная температура -50 °C Максимальная температура +60 °C Угол наклона 60° Срок службы 25 лет Длина трубки 1800 мм Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Неаt-ріре Гарантия, лет 5 лет	Длина, мм	1640
Масса, кг 68 Тип установки Наклонный Теплоноситель Вода, Пропиленгликоль Количество трубок, шт. 20 Толщина стекла трубки 1.8 мм Площадь апертуры 1.88 м² Минимальная температура -50 °C Максимальная температура +60 °C Угол наклона 60° Срок службы 25 лет Длина трубки 1800 мм Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Неаt-ріре Гарантия, лет 5 лет	Ширина, мм	1990
Тип установки Наклонный Теплоноситель Вода, Пропиленгликоль Количество трубок, шт. 20 Толщина стекла трубки 1.8 мм Площадь апертуры 1.88 м² Минимальная температура -50 °C Максимальная температура +60 °C Угол наклона 60° Срок службы 25 лет Длина трубки 1800 мм Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Неаt-ріре Гарантия, лет 5 лет	Толщина (без креплений), мм	188
Теплоноситель Вода, Пропиленгликоль Количество трубок, шт. 20 Толщина стекла трубки 1.8 мм Площадь апертуры 1.88 м² Минимальная температура -50 °C Максимальная температура +60 °C Угол наклона 60° Срок службы 25 лет Длина трубки 1800 мм Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Неаt-ріре Гарантия, лет 5 лет	Масса, кг	68
Количество трубок, шт. 20 Толщина стекла трубки 1.8 мм Площадь апертуры 1.88 м² Минимальная температура -50 °C Максимальная температура +60 °C Угол наклона 60° Срок службы 25 лет Длина трубки 1800 мм Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Неаt-ріре Гарантия, лет 5 лет	Тип установки	Наклонный
Толщина стекла трубки 1.8 мм Площадь апертуры 1.88 м² Минимальная температура -50 °C Максимальная температура +60 °C Угол наклона 60° Срок службы 25 лет Длина трубки 1800 мм Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Неаt-ріре Гарантия, лет 5 лет	Теплоноситель	Вода, Пропиленгликоль
Площадь апертуры 1.88 м² Минимальная температура -50 °C Максимальная температура +60 °C Угол наклона 60° Срок службы 25 лет Длина трубки 1800 мм Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Неаt-ріре Гарантия, лет 5 лет	Количество трубок, шт.	20
Минимальная температура -50 °C Максимальная температура +60 °C Угол наклона 60° Срок службы 25 лет Длина трубки 1800 мм Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Неаt-ріре Гарантия, лет 5 лет	Толщина стекла трубки	1.8 мм
Максимальная температура +60 °C Угол наклона 60° Срок службы 25 лет Длина трубки 1800 мм Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Неаt-ріре Гарантия, лет 5 лет	Площадь апертуры	1.88 M^2
Угол наклона 60° Срок службы 25 лет Длина трубки 1800 мм Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Неаt-ріре Гарантия, лет 5 лет	Минимальная температура	-50 °C
Срок службы 25 лет Длина трубки 1800 мм Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Heat-pipe Гарантия, лет 5 лет	Максимальная температура	+60 °C
Длина трубки 1800 мм Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Heat-pipe Гарантия, лет 5 лет	Угол наклона	60°
Внешний диаметр трубки 58 мм Материал трубки стекло, система Heat-pipe Гарантия, лет 5 лет	Срок службы	25 лет
Материал трубки стекло, система Heat-pipe Гарантия, лет 5 лет	Длина трубки	1800 мм
Гарантия, лет 5 лет	Внешний диаметр трубки	58 мм
• /	Материал трубки	стекло, система Heat-pipe
Сезонность работы Круглый год	Гарантия, лет	5 лет
	Сезонность работы	Круглый год

Описание коллектора

Солнечный коллектор Altek SC-LH2-20 — система, использующая солнечную энергию для обеспечения горячего водоснабжения круглый год. А в связке с твердотопливным или электрическим котлом может служить дополнительным источником тепла. Идеально подходит для Вашего дома или коттеджа. Солнечный коллектор Altek SC-LH2-20 принадлежит к типу напорных вакуумных гелиосистем. На сегодняшний день эта технология получила широкое распространение и пользуется высоким спросом.

Принцип работы

Солнечный коллектор Altek SC-LH2-20 состоит из алюминиевой облегчённой рамы с задней подставкой и манифолда, в котором находится 20 трубчатых элементов.

Трубчатый элемент состоит из 3-х трубок: двух стеклянных и одной медной. Стеклянные трубки расположены одна внутри другой и запаяны по торцам, а пространство между ними заполнено вакуумом. Наружная трубка прозрачная, на внутреннюю нанесено специальное покрытие для лучшего поглощения солнечной энергии. Вакуумная прослойка между трубками сохраняет 95% тепла.

Внутри них находится медная трубка системы Heat Pipe. Внутри её стержня находится специальная жидкость с низкой температурой кипения. Нагреваясь от солнца жидкость испаряется и пар поднимается по трубке вверх, нагревая собой конденсатор. Теплоноситель поступает в коллектор, циркулируя по манифолду нагревается от конденсаторов и поступает в тепло-аккумуляционный бак. Пространство внутри манифолда заполнено теплоизоляцией 55х65 мм из минеральной ваты.

